<1203, novembre, 8 Vado>
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stassent qui dicebant ipsam terram et Liscatam atque Iunzeam com
munis esse Saone et Vivaldum Caputmallei in ipsam terram et Liscatam 
atque Iunzeam sine aliquo iure intrasse et accepisse laudavit ut supra. 
Actum apud terram predictam, tempore ut supra.

a Gaharotus: così B per Galarotus b segue depennato tantum longe
0 a: così B per et d Bellianum: così B per Beliame

88

1205, aprile 4, Savona

Arnaldo, O tto Rapa e Catalano, castellani di Melazzo, giurano fe
deltà al comune di Savona.

C o p i a  semplice di imbreviatura [B], Registro I, c. XXVI r.
E d i z i o n e :  I l cartulario del notaio Martino cit., n. 902.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 332.

Carta fidelitatis castellanorum de Meladio.
In publico parlamento Saone, presentibus testibus Gandulfo For

mica, Bonavia Rustici, Filipo Villani, Gandulfo Astabella, Gandulfo 
de Froa et magistro Mainfredo. Iurarunt ad sancta Dei evangelia, tac- 
tis corporaliter sancrosanctis evangeliis, Arnaldus et O tto Rapa et Ca- 
talanus, omnes de Melazio, se esse fideles perpetuo communi Saone et 
ipsius communis veraces vasallos et promiserunt domino Willelmo Guer
cio, Saon(ensium) potestati, recipienti nomine ipsius communis, quod 
non earu n ta in aliquo loco per se nec aliam pro eis personam ubi 
potestas Saon(ensium) sive cónsul vel cónsules Saon(enses) nec eorum 
iudex sive viccarius q u i1 pro tempore fuerint nec aliqua alia persona 
Saone vel de districtu Saone perdat vitam nec membrum nec aliquem 
honorem in persona vel here et quod manutenebunt honorem et sta- 
tum communis Saone suo posse contra omnes personas et si sc ire tb 
aliquam personam qui vel que contra predicta venire vellet sive ve
nire temptaret bona fide disturbabunt quod si disturbare requiverintc
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ad noticiam d communis Saone vel illius qui loco communis Saone fue- 
rit facient pervenire bona fide, omni malo et ingenio remoto. Actum 
in platea Sancii Petri, m c c v , indictione v ili, die i r a  aprilis intrantis.

a earunt: così B per erunt b sciret: così B per scirent c requive- 
rint: così B per nequiverint d segue depennato etiam a

89

1197, luglio 21, <  Savona >

Guglielmo Loarengo rilascia quietanza al comune di Savona, rap
presentato dal podestà Anseimo Navarro, di 50 lire di genovini dovutegli 
dal Comune.

C o p i a  semplice di imbreviatura [B], Registro I, c. XXVI r.

Carta de debito soluto Willelmo Luarengo quod a communi Saone reci- 
pere debebat.

Carta communis Saone. Ego Willelmus Loarengus voco me quietum 
et solutum de debito ilio quod a communi Saone recipere debebam, quod 
debitum erat librarum L ianuinorum sicut in carta inde facta contineba- 
tur, pro quo debito confiteor me recepisse cccc  beccunas a vobis domi
no Anseimo N avarea3, potestate Saon(ensium), pro communi Saone, 
unde prom itto vobis quod de cetero non petam vobis nec communi Saone 
aliquid de predicto debito nec occasione illius debiti nec me, heredes 
nec alia per me persona et volo quod commune Saone penitus sit inde 
absolutum et si aliquod instrumentum inde invenirent factum volo simi
liter quod sit vacuum et irritum  ac nullius utilitatis. Actum in domo fi- 
liorum Embronis. Testes Baldus Rubeus, Ferralasinus, Bonusiohannes 
Calvignanus, Obertus pelliparius et Lafrancus Iohannis Grassi, m c l x x x x v i i , 
indictione xv, die xxi iulii.

a Navarea: così B per Navarro
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90

Giovanni di Donalo rilascia quietanza al comune di Savona, rappre
sentato dal podestà Anseimo Navarro, di 50 lire di genovini, girategli da 
Giacomo lula e da sua moglie Richelda su un credito vantato nei con
fronti del Comune.

C o p i a  semplice di imbreviatura [B], Registro I ,  c. XXVI v.

Carta de debito soluto Iohanni de Donato.
Carta communis Saone. Testes Baldus Rubeus, magister D enaldusa, 

Rubaldus Buccaordei, Willelmus Lezerrius et Guascus, filius quondam 
Boniiohannis Maccarii. Ego Iohannes de Donato confiteor me recepisse 
a vobis Anseimo Navarro, potestate Saone, pro communi Saone, libras l  
ianuinorum pro debito ilio quod a communi Saone recipere debebam de 
quo me quietum voco et renuncio exceptioni non numerate peccunie, 
unde absolvo commune Saone penitus a predicto debito quod fuit pri- 
m um b vel capitali librarum x l  etc. quod Iacobus lule fecit describere 
cum sua uxore Richelda de denariis illis quos in communi Saone habe- 
bant et supra me scribere. Item  volo quod aliquod instrumentum seu 
scriptum inde inveniretur penitus sit vacuum et irritum ac nullius uti- 
lem 0 etc. Actum in palatio Saon(ensis) episcopi, m c l x x x x v i i , indiccione 
xv, die vi augusti exeuntis.

a Denaldus: così B per Amaldus b primum: così B 0 utilem: così 
B per utilitatis

1197, agosto 26, < Savona>

91

<  1194 > ,  agosto 26, Savona

Baldo Vicio rilascia quietanza al comune di Savona, rappresentato 
dal podestà Guglielmo Tornello, di lire 48 V2 di genovini, dovute alla 
figlia di Bernardo pelliparius, moglie di suo fratello Ansaldo.
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C o p i a  semplice di imbreviatura [B ], Registro I ,  c. X X V I«.
Il documento è databile al 1194 perché in tale anno risulta podestà Gugliel